



Til
Skolene i Bergen kommune
v/rector

Notat

Vår referanse: 2018/00180-2
Saksbehandler: Anne Martinsen
Dato: 5. september 2018

Informasjon om fastsetting av tidspunkt for leirskoleopphold

I 1972 gjorde Bergen kommune enstemmig vedtak om å kjøpe og drifte Hålandsdalen som leirskole og som feriested på sommeren for sine utviklingshemmede elever. Vedtaket er fortsatt styrende for virksomheten, og leirskolen er i dag ferdig bygget ut og leirskoleanlegget framstår som både praktisk og vakkert. Leirskolens undervisningsopplegg tar utgangspunkt i prinsippene i «Sammen for kvalitet – læring», og lokaliseringen av leirskolen i Hålandsdalen gir de beste forutsetninger for et vidt og variert undervisningstilbud hele skoleåret.

Det er Bergen kommune sine elever som skal på leirskole i Hålandsdalen. Opphold på leirskolen skjer som en følge av fast bestilling for skolene i Bergen. Driften skal være kvalitativt god og organiseres i tråd med de prinsipper som gir flest mulig læretimer i forhold til antall elever. Det ideelle elevtall på en uke er + 70 elever samtidig på leirskolen. Elevene kan med dette deles i smågrupper fra 10 elever, eller organiseres i storgrupper eller skolevis når dette er egnet/ønskelig. Uansett ledes undervisningen av leirskolens rektor og 6 faste pedagoger. En leirskoleuke må etter statlige føringer ha minst 3 overnattinger/27,5 timer.

På bakgrunn av dette bør om lag 70 elever være på leirskolen samtidig. Få skoler har trinn som samsvarer med dette. Konsekvensen er at de fleste skoler vil delta sammen med i alle fall en annen skole. Ytterst få skoler kan fylle leirskolen med sine elever aleine, men gjøres dette er det mulig å avvikle leirskoleuken med 80 elever +. Dette betyr at dersom vi holder en skoles trinn samlet som utgjør 40-60 elever, må en annen skole høyst sannsynlig være villig til å dele sine elever på 2-3 ulike leirskoleuker.

Ut fra dette plasserer vi skolene etter følgende hovedprinsipper for å få fulle leirskoleuker:

1. Hvilket trinn og hvilken årstrinn vil skolen prioritere å ha elevene på leirskole på? (Høst og tidlig vinter er gunstig for 7.- trinn, mens vinter og vår er lurt for 6.-trinnet. Dersom vi må, skjer det bare kobling av 6.- og 7.- trinnet på sein vinter).
2. Vi ruller over år hvilke skoler som får ukene før og etter ferier
3. Vi ruller over år hvem som får 4-dagers uker når røde dager tilsier dette. (NB: lørdag kan evt. nyttes om skolen ønsker dette)
4. Vi ruller også hvem som får uken med 1. mai evt. Kr. Himmelfartsdag om disse ukene nyttes (en av disse må nyttes for å få 38 leirskoleuker)

Videre lytter vi også til følgende faktorer som kan avgjøre når uken bør avvikles:

1. Elever/lærere med fysiske utfordringer/behov som rullestol er mer egnet noen årstider
2. Skoler med spesialavdelinger med stillesittende elever og kuldesensitivitet
3. Velkomstskoler med uforutsigbare elevtall som gjør at det er lettere å avvikle uken på spesielle tidspunkt

Det er mange positive sideeffekter ved å være flere skoler samtidig på leirskole. Uansett er elevene Bergen kommunes elever med det ansvar som følger for oss alle. At elevene treffer nye elever, at lærere utveksler erfaring og strategier på klasseledelse er også viktige elementer i en leirskoleuke. Velkommen er dere alle på leirskole!